第７回小 6中学入試塾長特訓のお知らせ

 拝啓、第 7 回小 6 中学入試塾長特訓を 6 月 8 日(土)は午後 2:00～6:00 に小倉教室で、9

日(日)は午後 2:00～6:00 に四条烏丸教室で実施いたします。同一内容ですので、どちらかご

都合のよい教室にお越しください。理科・社会におきましては、小４・小５内容の復習問題

を中心に学習していますのでしっかり復習してください。

第 7回プリント内容

国語   授業プリント(7枚)   立命館宇治中学校入試問題

京都教育大学附属桃山中学校入試問題

宿題プリント(5枚)    大谷中学校入試問題

龍谷大学付属平安中学校入試問題

算数   授業プリント(4枚)    同志社女子中学校・同志社中学校入試問題

京都教育大学附属桃山中学校入試問題

         宿題プリント(5枚)    立命館中学校入試問題

                    京都産業大附属中学校入試問題

                     同志社中学校・洛北中学校入試問題

     理科   授業プリント(4枚)   京都橘中学校入試問題

            平安女学院中学校入試問題

  宿題プリント(5枚)  京都教育大学附属桃山中学校・立命館中学校入試問題

社会   授業プリント(5枚)  立命館中学校・京都教育大附属桃山中学校入試問題

 宿題プリント(4枚)  龍谷大付属平安中学校入試問題・洛北中学校入試問題

(注) 授業プリント・宿題プリントの枚数には解説プリントの枚数も入っています。

◆ 授業プリントは各自に時間を与えて解いていただいてから、すべて解説・説明します。得点は実力

判定表に記入していただきます。また、復習のときに役立つように解説プリント(ピンク色のプリント)

も配布しますのでもう一度家で復習しておいてください。

 特に、教育大・洛北対策として国語の作文問題では書き方とか注意点を説明します。とにかく、

初めのうちは字数一杯まで書くことが大事です。作文コンクールに提出するような作文ではあり

ませんので、上手・下手は関係ありません。題意を満たしているかが肝心です。

今回の作文に関しては,昔、3人の兄弟が幼い時に別れ別れになってしまいました。大きくなって兄は検

非違使(警察署長兼裁判官)に、真ん中の弟は盗賊に、末の弟は大金持ちになりました。あるときにその大

金持ちの家に盗賊が入りました。捕まえてみて、裁判所で三人が顔を合わせ兄弟と知ってアッと驚きます。

兄の検非違使はどう裁くでしょうか。兄の心情をふまえて答える問題です。

なお、入試に作文の出ない学校を受験する人も、作文力をつけておくことは、国語力の向上には大事

ですから頑張ってください。

◆宿題は必ず家で計画を立てて、次回までに学習してきてください。保護者の方には宿題のチェック

をご協力お願い申し上げます。

近藤塾

塾長
今までの問題で間違えたところはしっかり復習をお願いいたします。